
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1212          DEL  15/10/2014 

OGGETTO:  FORNITURA QUINQUENNALE  DI AUSILI ASSORBENTI PER 
INCONTINENZA PER I PP.OO. DELLA ASL  MEDIANTE LANCIO DI  RDO SUL MEPA . 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/10/2014 Al 30/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera;

Premesso    che il   Responsabile  del  Servizio  Farmacia  Ospedaliera   ha  chiesto,  con nota 
protocollata NP/2014/6455 del  16/06/2014,  agli  atti  del  Servizio  Provveditorato, 
l’acquisto di ausili assorbenti per l’incontinenza occorrenti alle strutture ospedaliere 
della ASL N.2 di Olbia; 

-  il  Servizio  Provveditorato con nota prot.6794 del 24/06/2014 ha comunicato 
che i dispositivi  in parola sono presenti nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio 
ricorrere  in  assenza  di  convenzione  Consip  e che  è possibile  procedere  con 
RDO,  considerato il valore della fornitura,   ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera 
a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;
-  in  data  30/09/2014,  prot.10358,  il  Dirigente  Farmacista,  delegato  dal 
Responsabile  del  Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera,  ha  comunicato  che  le 
schede tecniche dei dispositivi sul Me.Pa. corrispondono a quelli attualmente in 
uso presso questa Azienda e  che pertanto è possibile  eseguire una RDO al 
prezzo più basso; ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006;

Dato Atto     che  la spesa  calcolata in base ai dati disponibili sui consumi pregressi e sulla 
crescita presunta della domanda  per l'acquisto di quanto più sopra specificato  è 
stata stimata in  € 162.470,00  al netto dell’IVA per 60  mesi  (€ 32.494 netto 
I.V.A  su base annua) ;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare il lancio  di una  RDO sul MePa  ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  per la fornitura quinquennale di  ausili assorbenti per 
l’incontinenza  occorrenti  alle  strutture  ospedaliere  della  ASL  N.2  di  Olbia  con 



aggiudicazione al prezzo più basso,  con l’invito di almeno 5 ditte iscritte al metaprodotto;
- di dare atto che la relativa spesa,  da quantificarsi  in seguito  all’aggiudicazione,  è  stata 

stimata in  € 162.470,00  al netto dell’IVA per 60  mesi  (€ 32.494 netto I.V.A  su base 
annua) ;

- di  imputare  la  spesa presunta,  in  fase di  autorizzazione  a contrarre,  secondo la  tabella  di 
seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2_FARM 1 0501010801 5.632,30
2015 UA2_FARM 1 0501010801 33.793,76
2016 UA2_FARM 1 0501010801 33.793,76
2017 UA2_FARM 1 0501010801 33.793,76
2018 UA2_FARM 1 0501010801 33.793,76
2019 UA2_FARM 1 0501010801 28.161,46

-   di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

  Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n.3  
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Rita Manconi 
n.proposta 277/2014




























